
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30693

LUNES, 13 DE OCTUBRE DE 2014 - BOC NÚM. 196

1/1

C
V
E
-2

0
1
4
-1

3
9
0
3

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2014-13903   Anuncio de formalización, procedimiento abierto, del contrato de su-
ministro, instalación y montaje de los equipamientos museográfi cos 
destinados a la creación del Centro de Interpretación de la Historia de 
la Ciudad de Santander. Expediente 89/14.

   1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Compras. 

 c) Número de expediente: 89/2014. 

 d) Dirección de Internet del Perfi l del Contratante: www.santander.es. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 

 b) Descripción del objeto: Equipamiento museográfi co. Centro de Interpretación de la His-
toria de la Ciudad de Santander. 

 d) Código nomenclatura CPV: 39171000-1, 44175000-7, 71242000-6 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 130.990 €. 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 130.990 € con una IVA del 21 %, para un 
total de 158.497,90 €. 

 6. Formalización del contrato. 

 a) Fecha de adjudicación:  09.09.2014. 

 b) Fecha de formalización: 01.10.2014. 

 c) Contratista: Proasur S. L. 

 d)  Importe de adjudicación: Importe total: 111.315,31 € con un IVA del 21%, lo que as-
ciende a un total de 134.691,52 €. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa en su conjunto. 

 Santander, 1 de octubre de 2014. 

 La concejala de Economía Hacienda y Personal, 

 Ana María González Pescador. 
 2014/13903 


		2014-10-09T12:01:30+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




